



ELETRO & BAZAR

Você está navegando e vendo os preços de Angeloni Beira Mar

Institucional

Clube Angeloni

Televendas (48) 4002-6060

Entregar em: Inserir CEP

Buscar por categorias, produtos ou marcas



Home / Mercaria / Chocolates / Bombora / Chocolate LACTA Caixa De Variedades Favoritos 250g

Cód. 4303295

Chocolate LACTA Caixa De Variedades Favoritos 250g

R\$ 14,59

Quantity selector: - 0 +



Adicionar à lista

Formas de Pagamento

Informações de Entrega

Whois

[Exibir resultado completo](#)**Copyright © NIC.br**

A utilização dos dados abaixo é permitida somente conforme descrito na Política de Privacidade, sendo proibida a sua distribuição, comercialização ou reprodução, em particular para fins publicitários ou propósitos similares.
2024-03-14 15:21:23 -03:00 - IP: 177.92.7.158

domínio: angeloni.com.br
titular: A. Angeloni & Cia Ltda
documento: 83.646.984/0006-14
responsável: Norberto Colla
país: BR
c-titular: INANG4
c-técnico: INANG4
servidor DNS: ns01.angeloni.com.br 186.251.38.60
status DNS: 12/03/2024 AA
último AA: 12/03/2024
servidor DNS: ns02.angeloni.com.br 186.251.38.61
status DNS: 12/03/2024 AA
último AA: 12/03/2024
criado: 21/04/1996 #7025
alterado: 23/04/2020
expiração: 21/04/2025
status: Publicado

Contato (ID): INANG4
nome: Infra Angeloni
e-mail: infraestrutura@angeloni.com.br
país: BR
criado: 18/04/2016
alterado: 29/04/2016

[Alterar visualização para modo padrão](#)

Problemas de segurança e spam também devem ser reportados ao CERT.br, respectivamente para cert@cert.br e mail-abuse@cert.br.
whois registro.br aceita somente consultas diretas. Tipos de consultas são: domínio (br), titular (entidade), ticket, provedor, bloco CIDR, IP e ASN.

[Q PESQUISAR NOVAMENTE](#)



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBRA
SETOR DE COTAÇÕES
RUA WALFREDO BITTENCOURT DE MORAES, Nº 222
CEP 86250-000 - NOVA SANTA BÁRBRA - PR

Planilha de cotações, justificativa e análise crítica de preços

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	CÓDIGO DO PRODUTO/SERVIÇO	RAZÃO SOCIAL*	VALOR UNT	VALOR TOTAL DO FORNECEDOR	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
1	Bombom: caixa contendo bombons sabores variados - Peso 250g.	1	UND.	15634	COTAÇÃO 1	BANCO DE PREÇOS	R\$ 13,40	R\$ 13,40	R\$ 14,44	R\$ 14,44
					COTAÇÃO 2	INTERNET I	R\$ 15,33	R\$ 15,33		
					COTAÇÃO 3	INTERNET II	R\$ 14,59	R\$ 14,59		
					COTAÇÃO 4			R\$ 0,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO									R\$ 14,44	

OBS: O sistema Banco de Preços se equipara ao Paine de Preços, pois possibilita a busca e filtragem das licitações dos diversos órgãos e entidades públicas, porém com um sistema mais fácil e intuitivo para geração do preço de referência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBRA
SETOR DE COTAÇÕES
RUA WALFREDO BITTENCOURT DE MORAES, Nº 222
CEP 86250-000 - NOVA SANTA BÁRBRA - PR

ANÁLISE CRÍTICA DE VALORES ORÇADOS

A) Alguma cotação foi desconsiderada por ser julgada com valor inexequível, inconsistente ou excessivamente elevado? SIM () (x) NÃO

B) Cite os itens que tiveram valores enquadrados no item acima (valor inexequível, inconsistente, etc) :

C) Cite o(s) item(ns) e descreva os critérios fundamentados utilizados para desconsideração dos valores inexequíveis, inconsistentes ou excessivamente elevados.

D) Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente, no sentido de que suas médias não apresentam grandes variações, não comprometendo a estimativa do preço de referência, representando de forma satisfatória os preços praticados no mercado? SIM (x) () NÃO

E) Outras informações relacionadas as cotações:

Responsável pela Pesquisa de Preços:

Amanda Yamashita Gomes

Declaro para todos os fins de direito, que realizei pesquisa de preços para futura aquisição/contratação dos itens presentes neste processo licitatório, que o preço de referência foi formado nos ditames do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, devidamente apontados na planilha acima.

Assim, afirmo que me responsabilizo pelo levantamento dos preços de acordo com a descrição dos itens.

Data: quinta-feira, 14 de março de 2024



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 15/2024

1028

Equipiano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
15	Aquisição de Material	22/02/2024	11
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
1968-2	ANTONIO TINTINO DA SILVA	14/2024	
Local			
4	Secretaria de Serviços Públicos Externos		
Órgão			
05	Secretaria Municipal de Obras		
Forma de pagamento			
Descrição	Tipo		
	Depósito bancário		
Entrega			
Local	Prazo		
	Dias		

Lote					
002 Lote 002					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009785	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG.	UN	72,00	18,38	1.323,36
				TOTAL	1.323,36

Lote					
013 Lote 013					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009796	Biscoito Apresentação: Oval, Sabor: Maizena, classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano. Pacote no minino 350 Gramas.	PCTE	150,00	7,71	1.156,50
				TOTAL	1.156,50

Lote					
014 Lote 014					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009797	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote no minino 350 Gramas	PCTE	150,00	7,41	1.111,50
				TOTAL	1.111,50

Lote					
018 Lote 018					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009801	Biscoito Sabor: Chocolate, Características Adicionais: Sem Recheio, tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	150,00	6,53	979,50
				TOTAL	979,50

Lote					
019 Lote 019					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009802	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	150,00	6,44	966,00
				TOTAL	966,00

Lote					
032 Lote 032					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009813	Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo. Pacote 500 G	UN	200,00	15,92	3.184,00
				TOTAL	3.184,00

Lote					
048 Lote 048					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009829	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural.	CX	100,00	11,60	1.160,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 15/2024

1029

Equipiano

Página:2

Caixa 500G

TOTAL 1.160,00

Lote

078 Lote 078

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009859	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal. Embalagem 500 G	UN	140,00	7,51	1.051,40

TOTAL 1.051,40

Lote

090 Lote 090

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009873	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: B, Teor Gordura: Integral, processamento: Pasteurizado, Tratamento: Homogeneizado. Caixa 1 L	CX	600,00	4,47	2.682,00

TOTAL 2.682,00

Lote

101 Lote 101

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009884	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Embalagem 500 G	UN	50,00	4,36	218,00

TOTAL 218,00

Lote

107 Lote 107

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009890	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/ De Sal. Quilograma. Pronto para consumo, não congelado	KG	600,00	13,90	8.340,00

TOTAL 8.340,00

TOTAL GERAL 22.172,26



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

1030

Equipam

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
14	Aquisição de Material	22/02/2024	82
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
650-5	SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALERIO	15/2024	
Local			
8	Secretaria do Bem Estar Social e do Trabalho		
Órgão			
09	Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos		
Forma de pagamento			
Descrição	Tipo		
	Depósito bancário		
Entrega			
Local	Prazo		
	Dias		

Lote					
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009784	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Embalagem 400 G.	UN	100,00	7,19	719,00
				TOTAL	719,00

Lote					
002 Lote 002					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009785	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG.	UN	100,00	18,38	1.838,00
				TOTAL	1.838,00

Lote					
003 Lote 003					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009786	Açúcar Tipo: Mascavo. Embalagem 1 KG.	UN	40,00	14,06	562,40
				TOTAL	562,40

Lote					
004 Lote 004					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
9787	Açúcar Tipo: Refinado, Coloração: Branca. Embalagem 1 KG	UN	20,00	5,82	116,40
				TOTAL	116,40

Lote					
005 Lote 005					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009788	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente, ingredientes: Sucralose, Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador. Frasco 100 ML."	FR	40,00	8,39	335,60
				TOTAL	335,60

Lote					
007 Lote 007					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009790	Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula. Embalagem 500 G.	UN	40,00	11,07	442,80
				TOTAL	442,80

Lote					
008 Lote 008					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009791	Aroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 5 KG.	PCTE	40,00	29,93	1.197,20
				TOTAL	1.197,20



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

Especiário

Página:2

Lote					
010 Lote 010					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009793	Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Grossos, presença De Glúten: Contém Glúten. Embalagem 500 G.	UN	40,00	10,44	417,60
				TOTAL	417,60
Lote					
011 Lote 011					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009794	Bala Tipo: Mastigável, Sabor: Variado. Embalagem 600 G.	PCTE	80,00	9,20	736,00
				TOTAL	736,00
Lote					
012 Lote 012					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009795	Bala Tipo: Pirulito, Sabor: Morango características Adicionais: Formato De Coração. Embalagem 600 G.	PCTE	80,00	14,90	1.192,00
				TOTAL	1.192,00
Lote					
014 Lote 014					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009797	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote no minino 350 Gramas	PCTE	80,00	7,41	592,80
				TOTAL	592,80
Lote					
015 Lote 015					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009798	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten. Pacote no minino 350 G.	PCTE	80,00	5,61	448,80
				TOTAL	448,80
Lote					
016 Lote 016					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009799	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Nata, Classificação: Doce, características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote 350 G	PCTE	80,00	6,35	508,00
				TOTAL	508,00
Lote					
017 Lote 017					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009800	Biscoito Apresentação: Retangular, Sabor: Água e Gergelim, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio. Pacote no minino 350 G	PCTE	80,00	9,81	784,80
				TOTAL	784,80
Lote					
018 Lote 018					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009801	Biscoito Sabor: Chocolate, Características Adicionais: Sem Recheio, tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	60,00	6,53	391,80
				TOTAL	391,80
Lote					
019 Lote 019					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009802	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	80,00	6,44	515,20



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

1032

Equipamento

Página 3

TOTAL 515,20

Lote
020 Lote 020

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009803	Biscoito Sabor: Maizena, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Bolacha, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350 G	PCTE	40,00	8,56	342,40

TOTAL 342,40

Lote
021 Lote 021

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009804	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral e sem Recheio, Tipo: Cream Cracker. Pacote no minino 350 G	PCTE	40,00	8,81	352,40

TOTAL 352,40

Lote
022 Lote 022

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009805	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350 G	PCTE	40,00	7,18	287,20

TOTAL 287,20

Lote
023 Lote 023

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009806	Bolo Alimentício Sabor: Cenoura Tipo: Sem Recheio. Peso no minino 400 GR. características Adicionais: Fatiado, Com Cobertura De Chocolate.	UN	50,00	17,62	881,00

TOTAL 881,00

Lote
024 Lote 024

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009808	Bolo Alimentício Sabor: Chocolate, Peso: 40 G Prazo Validade: Mínimo 6 Meses.	UN	50,00	1,93	96,50

TOTAL 96,50

Lote
026 Lote 026

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009807	Bolo Alimentício Sabor: Mandioca. Tipo: Sem Recheio Peso: 400 G. características Adicionais: Fatiado, Sem Cobertura	UN	30,00	15,47	464,10

TOTAL 464,10

Lote
028 Lote 028

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009906	Bolo Alimentício: Tipo: Com Recheio; Características Adicionais: Embalagem Individual Sabor: Baunilha Com Recheio Chocolate. Quilograma	KG	20,00	55,56	1.111,20

TOTAL 1.111,20

Lote
029 Lote 029

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009811	Bombom Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos. Embalagem no minino 750 gramas.	PCTE	40,00	43,93	1.757,20

TOTAL 1.757,20

Lote
031 Lote 031

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
--------	------	---------	------------	----------	-------



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

1033

Equidano

Página 4

009812	Cacau Apresentação: Pó, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Pacote 500 G	PCTE	15,00	38,49	577,35
				TOTAL	577,35

Lote
032 Lote 032

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009813	Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo. Pacote 500 G	UN	120,00	15,92	1.910,40
				TOTAL	1.910,40

Lote
033 Lote 033

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009814	Canjica Grupo: Especial, N° 3, Subgrupo: Despeliculada, classe: Branca, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Não Transgênico. Pacote 500 G	PCTE	30,00	7,10	213,00
				TOTAL	213,00

Lote
034 Lote 034

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009815	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada em Cubo estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	30,00	28,17	845,10
				TOTAL	845,10

Lote
035 Lote 035

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009816	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moída, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	50,00	29,92	1.496,00
				TOTAL	1.496,00

Lote
036 Lote 036

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009818	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Cortada em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	20,00	32,90	658,00
				TOTAL	658,00

Lote
038 Lote 038

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009819	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobreco apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	KG	40,00	8,83	353,20
				TOTAL	353,20

Lote
039 Lote 039

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009820	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxinha Da Asa (Drumete), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	KG	40,00	13,79	551,60
				TOTAL	551,60

Lote
040 Lote 040

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009821	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filezinho (Sassami), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso. Quilograma	KG	20,00	18,53	370,60
				TOTAL	370,60



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

1034

Equilíbrio

Página 5

Lote					
041 Lote 041					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009822	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	KG	50,00	17,07	853,50
				TOTAL	853,50
Lote					
043 Lote 043					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009824	Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon), Tipo Animal: Suína, apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	20,00	29,80	596,00
				TOTAL	596,00
Lote					
044 Lote 044					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009825	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada em Cubos, Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	20,00	18,57	371,40
				TOTAL	371,40
Lote					
046 Lote 046					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011579	Cereal preparado aspecto físico: pó componentes: Arroz, vitaminas e minerais 400 gramas	UN	40,00	13,92	556,80
				TOTAL	556,80
Lote					
047 Lote 047					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009827	Chá Alimentação Tipo: Chá De Camomila, Uso: Alimentício, Pcte 500 GR	CX	20,00	21,84	436,80
				TOTAL	436,80
Lote					
048 Lote 048					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009829	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural. Caixa 500G	CX	30,00	11,60	348,00
				TOTAL	348,00
Lote					
050 Lote 050					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009831	Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco, apresentação: Triturado, Características Adicionais: Sem Açúcar. Pacote 500G	PCTE	20,00	23,27	465,40
				TOTAL	465,40
Lote					
056 Lote 056					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009843	Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, tratamento: Homogeneizado. Embalagem 200 G	UN	72,00	4,03	290,16
				TOTAL	290,16
Lote					
057 Lote 057					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009844	Doce Confeitado Tipo: Maria Mole, Ingredientes: Gelatina, Açúcar e Água. Características Adicionais: Recoberto Com Coco Ralado. Caixa com 50 unidades.	CX	4,00	32,67	130,68
				TOTAL	130,68



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

1035

Equipam

Página 6

Lote					
058 Lote 058					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009845	Doce Confeitado Tipo: Pipoca Doce, Peso: 10 G, ingredientes: Milho, Açúcar. Caixa com 50 unidades.	CX	40,00	20,54	821,60
				TOTAL	821,60

Lote					
060 Lote 060					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011616	Doce Não Confeitado. Tipo: Cremoso. Sabor: Abóbora Forma Apresentação: Coração. Caixa com 50 unidades.	CX	5,00	36,30	181,50
				TOTAL	181,50

Lote					
061 Lote 061					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011618	Doce Não Confeitado. Tipo: Cremoso. Sabor: Cocada Forma Apresentação: Tablete. Característica Adicional: Com Flocos Inteiros De Doce De Côco	KG	10,00	45,62	456,20
				TOTAL	456,20

Lote					
062 Lote 062					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011619	Doce Não Confeitado. Tipo: Massa Sabor: Batata Forma Apresentação: Tablete	KG	10,00	32,35	323,50
				TOTAL	323,50

Lote					
063 Lote 063					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011617	Doce Não Confeitado. Tipo: Massa. Sabor: Paçoca Forma Apresentação: Tablete	KG	10,00	34,93	349,30
				TOTAL	349,30

Lote					
064 Lote 064					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011620	Doce Não Confeitado. Tipo: Massa. Sabor: Doce De Leite Forma Apresentação: Palito. Característica Adicional: Pingo De Leite	KG	5,00	38,13	190,65
				TOTAL	190,65

Lote					
066 Lote 066					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009847	Embutido Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Fina, Tipo Preparação: defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	10,00	23,70	237,00
				TOTAL	237,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

1036

Equipamento

Página 7

Lote					
068 Lote 068					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009849	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De de Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	40,00	12,11	484,40
				TOTAL	484,40

Lote					
069 Lote 069					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009850	Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada, Subgrupo: Branca, Acidez: Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De Amido Único. Embalagem 1 KG	UN	5,00	12,76	63,80
				TOTAL	63,80

Lote					
073 Lote 073					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009854	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 5 KG	UN	20,00	24,88	497,60
				TOTAL	497,60

Lote					
074 Lote 074					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009855	Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Saccharomyces Cerevisiae. Embalagem 500 G	UN	20,00	21,52	430,40
				TOTAL	430,40

Lote					
075 Lote 075					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009856	Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó. Embalagem 100 G	UN	40,00	4,53	181,20
				TOTAL	181,20

Lote					
076 Lote 076					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009857	Frios Variedade: Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	15,00	31,16	467,40
				TOTAL	467,40

Lote					
078 Lote 078					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009859	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal. Embalagem 500 G	UN	15,00	7,51	112,65
				TOTAL	112,65

Lote					
079 Lote 079					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009860	Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Com Sabor, Componentes Com Polpa Ou Pedacos De Fruta. Embalagem 900g	LT	40,00	11,82	472,80
				TOTAL	472,80



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

1037

Equipam

Página 8

Lote
080 Lote 080

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009861	Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Média, Apresentação sem Carço. Embalagem 160 G	UN	20,00	10,20	204,00
TOTAL					204,00

Lote
082 Lote 082

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009865	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde. Embalagem 200 G	UN	40,00	4,14	165,60
TOTAL					165,60

Lote
085 Lote 085

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009868	Leite Côco Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Garrafa 500 ML	UN	40,00	10,38	415,20
TOTAL					415,20

Lote
086 Lote 086

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009869	Leite Condensado. Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/ Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A. Caixa 395G	CX	72,00	5,34	384,48
TOTAL					384,48

Lote
088 Lote 088

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009871	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: não Instantâneo. Embalagem 400 G	UN	50,00	16,73	836,50
TOTAL					836,50

Lote
090 Lote 090

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009873	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: B, Teor Gordura: Integral, processamento: Pasteurizado, Tratamento: Homogeneizado. Caixa 1 L	CX	50,00	4,47	223,50
TOTAL					223,50

Lote
096 Lote 096

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009876	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete. Embalagem 500 G	UN	30,00	5,20	156,00
TOTAL					156,00

Lote
098 Lote 098

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009881	Manteiga Tipo: Extra, Composição: Com Sal. Embalagem 500 G	UN	10,00	26,74	267,40
TOTAL					267,40

Lote
100 Lote 100

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009882	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional,	UN	60,00	2,63	157,80



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

1038

Equipário

Página:9

apresentação: Creme. Embalagem 300 G.

TOTAL 157,80

Lote
101 Lote 101

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009884	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Embalagem 500 G	UN	60,00	4,36	261,60

TOTAL 261,60

Lote
103 Lote 103

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009886	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 500 G	UN	30,00	5,63	168,90

TOTAL 168,90

Lote
104 Lote 104

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009887	Oleaginosa Tipo: Amendoim, Apresentação: Natural, Adicional: sem Casca Quilograma.	KG	30,00	15,44	463,20

TOTAL 463,20

Lote
105 Lote 105

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009888	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 ML	UN	30,00	5,65	169,50

TOTAL 169,50

Lote
107 Lote 107

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009890	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/ De Sal. Quilograma. Pronto para consumo, não congelado	KG	360,00	13,90	5.004,00

TOTAL 5.004,00

Lote
108 Lote 108

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009891	Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo, ingredientes Adicionais: Original, Formato: Coquetel/Mini, Apresentação: Cru Congelado. Embalagem 1kg.	UN	10,00	20,95	209,50

TOTAL 209,50

Lote
109 Lote 109

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009893	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado. Quilograma	KG	30,00	45,38	1.361,40

TOTAL 1.361,40

Lote
110 Lote 110

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009894	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Parmesão, Apresentação: Ralado. Embalagem 100 G	UN	10,00	8,78	87,80



TOTAL 87,80

Lote					
112 Lote 112					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009895	RefrigeranteMaterial: Água Gasosa/Xarope. Sabor: Variado. Embalagem Embalagem 2 litros	UN	36,00	4,57	164,52
					TOTAL 164,52

Lote					
113 Lote 113					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009896	Requeijão Ingredientes: Creme De Leite, Tipo: Integral, Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso. Embalagem 250 G	UN	20,00	12,46	249,20
					TOTAL 249,20

Lote					
115 Lote 115					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009912	Salgados Diversos Tipo: FolheadoApresentação: Congelado Sabor: Pizza Quilograma Pronto Para Consumo Peso: 100 G Validade Mínima 90 Dias	KG	50,00	50,93	2.546,50
					TOTAL 2.546,60

Lote					
116 Lote 116					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009909	Salgados Diversos Tipo: EsfiraApresentação: Embalagem Com no mínimo 80 Gramas Sabor: Frango. Quilograma Pronto Para Consumo.	KG	50,00	55,33	2.766,50
					TOTAL 2.766,50

Lote					
117 Lote 117					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009910	Salgados Diversos Tipo: EsfiraApresentação: Embalagem com 80 Gramas Quilograma Pronto Para Consumo Sabor: Carne Moída	KG	50,00	55,33	2.766,50
					TOTAL 2.766,50

Lote					
118 Lote 118					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009898	Salgados DiversosAplicação: Alimentação Tipo: Quibe. Tamanho: Pequeno. Sabor: Carne Moída. Características Adicionais: Pronto Para Consumo. Quilograma	KG	50,00	48,63	2.431,50
					TOTAL 2.431,50

Lote					
120 Lote 120					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009902	Salgados DiversosAplicação: Alimentação. Tipo: Croissant. Tamanho: Mini. Sabor: Queijo E Presunto. Características Adicionais: Pronto Para Consumo. Quilograma	KG	50,00	50,60	2.530,00
					TOTAL 2.530,00

Lote					
123 Lote 123					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009903	SucoTipo: Natural. Características Adicionais: Pronto Para Consumo e Embalagem Tipo Longa Vida. Apresentação: Líquido. Sabor: Variado. Embalagem 1 litro	LT	40,00	8,08	323,20
					TOTAL 323,20



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 14/2024

1040

Equipiano

Página:11

TOTAL GERAL

56.698,69



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 16/2024

1041

Equipiano

Página 1

Solicitação		Emitido em	Quantidade de itens
Número	Tipo		
16	Aquisição de Material	22/02/2024	33
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
35591-7	SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA	16/2024	
Local			
5	Secretaria de Educação, Esporte e Cultura		
Órgão			
06	Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura		
Forma de pagamento			
Descrição		Tipo	
		Depósito bancário	
Entrega			
Local		Prazo	
		Dias	

Lote					
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009784	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Embalagem 400 G.	UN	50,00	7,19	359,50
TOTAL					359,50

Lote					
002 Lote 002					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009785	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG.	UN	25,00	18,38	459,50
TOTAL					459,50

Lote					
003 Lote 003					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009786	Açúcar Tipo: Mascavo. Embalagem 1 KG.	UN	50,00	14,06	703,00
TOTAL					703,00

Lote					
007 Lote 007					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
9790	Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula. Embalagem 500 G.	UN	10,00	11,07	110,70
TOTAL					110,70

Lote					
008 Lote 008					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009791	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 5 KG.	PCTE	50,00	29,93	1.496,50
TOTAL					1.496,50

Lote					
009 Lote 009					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009792	Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1. Embalagem 5 KG.	PCTE	50,00	31,24	1.562,00
TOTAL					1.562,00

Lote					
011 Lote 011					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009794	Bala Tipo: Mastigável, Sabor: Variado. Embalagem 600 G.	PCTE	30,00	9,20	276,00
TOTAL					276,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 16/2024

1042

Equipiano Página 2

Lote					
012 Lote 012					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009795	Bala Tipo: Pirulito, Sabor: Morango características Adicionais: Formato De Coração. Embalagem 600 G.	PCTE	15,00	14,90	223,50
TOTAL					223,50

Lote					
013 Lote 013					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009796	Biscoito Apresentação: Oval, Sabor: Maizena, classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano. Pacote no minino 350 Gramas.	PCTE	50,00	7,71	385,50
TOTAL					385,50

Lote					
014 Lote 014					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009797	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote no minino 350 Gramas	PCTE	20,00	7,41	148,20
TOTAL					148,20

Lote					
015 Lote 015					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009798	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten. Pacote no minino 350 G.	PCTE	30,00	5,61	168,30
TOTAL					168,30

Lote					
018 Lote 018					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009801	Biscoito Sabor: Chocolate, Características Adicionais: Sem Recheio, tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	50,00	6,53	326,50
TOTAL					326,50

Lote					
019 Lote 019					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009802	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	50,00	6,44	322,00
TOTAL					322,00

Lote					
034 Lote 034					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009815	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada em Cubo estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	90,00	28,17	2.535,30
TOTAL					2.535,30

Lote					
035 Lote 035					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009816	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moída, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	90,00	29,92	2.692,80
TOTAL					2.692,80

Lote					
038 Lote 038					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009819	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobreco	KG	50,00	8,83	441,50



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 16/2024

1043

Equipamento

Página:3

apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma

TOTAL 441,60

Lote
039 Lote 039

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009820	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxinha Da Asa (Drumete), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	KG	90,00	13,79	1.241,10
					TOTAL 1.241,10

Lote
040 Lote 040

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009821	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filezinho (Sassami), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso. Quilograma	KG	50,00	18,53	926,50
					TOTAL 926,50

Lote
044 Lote 044

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009825	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada em Cubos, Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	90,00	18,57	1.671,30
					TOTAL 1.671,30

Lote
048 Lote 048

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009829	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural. Caixa 500G	CX	20,00	11,60	232,00
					TOTAL 232,00

Lote
058 Lote 058

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009845	Doce Confeitado Tipo: Pipoca Doce, Peso: 10 G, ingredientes: Milho, Açúcar. Caixa com 50 unidades.	CX	2,00	20,54	41,08
					TOTAL 41,08

Lote
059 Lote 059

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009846	Doce Confeitado Tipo: Suspiro, Características Adicionais: Quadrado. Caixa com 50 unidades.	CX	2,00	37,63	75,26
					TOTAL 75,26

Lote
065 Lote 065

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
006379	Doce teta de nega. Caixa com 50 unidades	CX	2,00	31,50	63,00
					TOTAL 63,00

Lote
066 Lote 066

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009847	Embutido Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Fina, Tipo Preparação: defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	30,00	23,70	711,00
					TOTAL 711,00

Lote
067 Lote 067

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009848	Embutido Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação:	KG	90,00	21,54	1.938,60



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 16/2024

1044

Equipamento Página: 4

fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma

TOTAL 1.938,60

Lote
068 Lote 068

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009849	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De de Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	50,00	12,11	605,50
TOTAL					605,50

Lote
083 Lote 083

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009866	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	UN	50,00	7,81	390,50
TOTAL					390,50

Lote
088 Lote 088

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009871	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: não Instantâneo. Embalagem 400 G	UN	50,00	16,73	836,50
TOTAL					836,50

Lote
092 Lote 092

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009878	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso. Embalagem 500 G	UN	50,00	4,80	240,00
TOTAL					240,00

Lote
096 Lote 096

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009876	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete. Embalagem 500 G	UN	30,00	5,20	156,00
TOTAL					156,00

Lote
105 Lote 105

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009888	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 ML	UN	50,00	5,65	282,50
TOTAL					282,50

Lote
107 Lote 107

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009890	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/ De Sal. Quilograma. Pronto para consumo, não congelado	KG	500,00	13,90	6.950,00
TOTAL					6.950,00

Lote
125 Lote 125

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009905	Vinagre Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	UN	12,00	4,66	55,92
TOTAL					55,92

TOTAL GERAL 28.627,56



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 16/2024

1045



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1046

Equilíbrio Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
17	Aquisição de Material	23/02/2024	93
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
2275-6	LUCINEIA QUINTINO MENDES	17/2024	
Local			
2207	Centro de Educação Infantil Noêmia Bitencourt Carneiro		
Órgão			
06	Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura		
Forma de pagamento		Tipo	
Descrição		Depósito bancário	
Entrega		Prazo	
Local		Dias	

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
001 Lote 001					
Código	Nome				
009784	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Embalagem 400 G.	UN	250,00	7,19	1.797,50
				TOTAL	1.797,50

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
002 Lote 002					
Código	Nome				
009785	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG.	UN	100,00	18,38	1.838,00
				TOTAL	1.838,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
003 Lote 003					
Código	Nome				
009786	Açúcar Tipo: Mascavo. Embalagem 1 KG.	UN	100,00	14,06	1.406,00
				TOTAL	1.406,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
005 Lote 005					
Código	Nome				
009788	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente, ingredientes: Sucralose, Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador. Frasco 100 ML."	FR	5,00	8,39	41,95
				TOTAL	41,95

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
007 Lote 007					
Código	Nome				
009790	Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula. Embalagem 500 G.	UN	20,00	11,07	221,40
				TOTAL	221,40

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
008 Lote 008					
Código	Nome				
009791	Aroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 5 KG.	PCTE	200,00	29,93	5.986,00
				TOTAL	5.986,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009 Lote 009					
Código	Nome				
009792	Aroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, casse: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1. Embalagem 5 KG.	PCTE	200,00	31,24	6.248,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1047

Equipiano

Página:2

TOTAL 6.248,00

Lote					
010 Lote 010					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009793	Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Grossos, presença De Glúten: Contém Glúten. Embalagem 500 G.	UN	50,00	10,44	522,00
					TOTAL 522,00

Lote					
011 Lote 011					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009794	Bala Tipo: Mastigável, Sabor: Variado. Embalagem 600 G.	PCTE	50,00	9,20	460,00
					TOTAL 460,00

Lote					
012 Lote 012					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009795	Bala Tipo: Pirulito, Sabor: Morango características Adicionais: Formato De Coração. Embalagem 600 G.	PCTE	50,00	14,90	745,00
					TOTAL 745,00

Lote					
013 Lote 013					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009796	Biscoito Apresentação: Oval, Sabor: Maizena, classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano. Pacote no minino 350 Gramas.	PCTE	150,00	7,71	1.156,50
					TOTAL 1.156,50

Lote					
014 Lote 014					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009797	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote no minino 350 Gramas	PCTE	150,00	7,41	1.111,50
					TOTAL 1.111,50

Lote					
015 Lote 015					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009798	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten. Pacote no minino 350 G.	PCTE	150,00	5,61	841,50
					TOTAL 841,50

Lote					
016 Lote 016					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009799	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Nata, Classificação: Doce, características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote 350 G	PCTE	100,00	6,35	635,00
					TOTAL 635,00

Lote					
017 Lote 017					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009800	Biscoito Apresentação: Retangular, Sabor: Água e Gergelim, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio. Pacote no minino 350 G	PCTE	50,00	9,81	490,50
					TOTAL 490,50



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1048

Equiplano

Página 3

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
018 Lote 018					
Código	Nome				
009801	Biscoito Sabor: Chocolate, Características Adicionais: Sem Recheio, tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	150,00	6,53	979,50
				TOTAL	979,50
Lote					
019 Lote 019					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009802	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	200,00	6,44	1.288,00
				TOTAL	1.288,00
Lote					
020 Lote 020					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009803	Biscoito Sabor: Maizena, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Bolacha, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350 G	PCTE	30,00	8,56	256,80
				TOTAL	256,80
Lote					
021 Lote 021					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009804	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral e sem Recheio, Tipo: Cream Cracker. Pacote no minino 350 G	PCTE	100,00	8,81	881,00
				TOTAL	881,00
Lote					
022 Lote 022					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009805	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350 G	PCTE	30,00	7,18	215,40
				TOTAL	215,40
Lote					
024 Lote 024					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009808	Bolo Alimentício Sabor: Chocolate, Peso: 40 G Prazo Validade: Mínimo 6 Meses.	UN	330,00	1,93	636,90
				TOTAL	636,90
Lote					
025 Lote 025					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009810	Bolo Alimentício Sabor: Gotas De Chocolate, Tipo: Panetone, Peso: 400G	UN	330,00	15,69	5.177,70
				TOTAL	5.177,70
Lote					
029 Lote 029					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009811	Bombom Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos. Embalagem no minino 750 gramas.	PCTE	70,00	43,93	3.075,10
				TOTAL	3.075,10
Lote					
031 Lote 031					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009812	Cacau Apresentação: Pó, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Pacote 500 G	PCTE	80,00	38,49	3.079,20
				TOTAL	3.079,20
Lote					
032 Lote 032					



Município de Nova Santa Bárbara

Solicitação 17/2024

1049

Equipiano

Página 4

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009813	Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo. Pacote 500 G	UN	150,00	15,92	2.388,00

TOTAL 2.388,00

Lote

033 Lote 033

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009814	Canjica Grupo: Especial, Nº 3, Subgrupo: Despeliculada, classe: Branca, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Não Transgênico. Pacote 500 G	PCTE	50,00	7,10	355,00

TOTAL 355,00

Lote

034 Lote 034

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009815	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada em Cubo estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	750,00	28,17	21.127,50

TOTAL 21.127,50

Lote

035 Lote 035

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009816	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moída, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	750,00	29,92	22.440,00

TOTAL 22.440,00

Lote

036 Lote 036

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009818	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Cortada em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	700,00	32,90	23.030,00

TOTAL 23.030,00

Lote

038 Lote 038

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009819	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobreco apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	KG	50,00	8,83	441,50

TOTAL 441,50

Lote

039 Lote 039

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009820	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxinha Da Asa (Drumete), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	KG	750,00	13,79	10.342,50

TOTAL 10.342,50

Lote

040 Lote 040

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009821	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filezinho (Sassami), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso. Quilograma	KG	750,00	18,53	13.897,50

TOTAL 13.897,50

Lote

043 Lote 043

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009824	Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon), Tipo Animal: Suína, apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	50,00	29,80	1.490,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1050

Equipiano Página:5

TOTAL 1.490,00

Lote
044 Lote 044

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009825	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada em Cubos, Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	600,00	18,57	11.142,00
TOTAL					11.142,00

Lote
045 Lote 045

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009826	Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos, ingredientes Principais: Milho, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Característica Adicional: Sem Açúcar. Embalagem 1KG	UN	250,00	17,27	4.317,50
TOTAL					4.317,50

Lote
046 Lote 046

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011579	Cereal preparado aspecto físico: pó componentes: Arroz, vitaminas e minerais 400 gramas	UN	100,00	13,92	1.392,00
TOTAL					1.392,00

Lote
048 Lote 048

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009829	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural. Caixa 500G	CX	50,00	11,60	580,00
TOTAL					580,00

Lote
049 Lote 049

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009830	Chá Alimentação Tipo: Erva Doce, Uso: Alimentício. Caixa 500G	CX	25,00	23,41	585,25
TOTAL					585,25

Lote
050 Lote 050

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009831	Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco, apresentação: Triturado, Características Adicionais: Sem Açúcar. Pacote 500G	PCTE	25,00	23,27	581,75
TOTAL					581,75

Lote
052 Lote 052

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009834	Condimento Tipo: Cúrcuma, Apresentação: Pó. Pacote 500G	PCTE	10,00	15,31	153,10
TOTAL					153,10

Lote
053 Lote 053

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009839	Condimento Tipo: Orégano, Apresentação: Desidratado. Pacote 500G	PCTE	10,00	19,22	192,20
TOTAL					192,20

Lote
054 Lote 054

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009840	Condimento Tipo: Páprica, Apresentação: Pó. Pacote 500G	PCTE	10,00	9,16	91,60
TOTAL					91,60



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1051

Equipiano Página 6

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
055 Lote 055					
Código	Nome				
009842	Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó. Pacote 500G	PCTE	20,00	6,41	128,20
				TOTAL	128,20

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
056 Lote 056					
Código	Nome				
009843	Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, tratamento: Homogeneizado. Embalagem 200 G	UN	80,00	4,03	322,40
				TOTAL	322,40

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
058 Lote 058					
Código	Nome				
009845	Doce Confeitado Tipo: Pipoca Doce, Peso: 10 G, ingredientes: Milho, Açúcar. Caixa com 50 unidades.	CX	7,00	20,54	143,78
				TOTAL	143,78

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
059 Lote 059					
Código	Nome				
009846	Doce Confeitado Tipo: Suspiro, Características Adicionais: Quadrado. Caixa com 50 unidades.	CX	7,00	37,63	263,41
				TOTAL	263,41

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
065 Lote 065					
Código	Nome				
006379	Doce teta de nega. Caixa com 50 unidades	CX	7,00	31,50	220,50
				TOTAL	220,50

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
066 Lote 066					
Código	Nome				
009847	Embutido Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Fina, Tipo Preparação: defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	50,00	23,70	1.185,00
				TOTAL	1.185,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
067 Lote 067					
Código	Nome				
009848	Embutido Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	100,00	21,54	2.154,00
				TOTAL	2.154,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
068 Lote 068					
Código	Nome				
009849	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	40,00	12,11	484,40
				TOTAL	484,40

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
069 Lote 069					
Código	Nome				
009850	Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada, Subgrupo: Branca, Acidez: Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De Amido Único. Embalagem 1 KG	UN	50,00	12,76	638,00
				TOTAL	638,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1052

Equipiano

Página 7

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
070 Lote 070					
Código	Nome				
009851	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico. Embalagem 500 G	UN	50,00	4,89	244,50
				TOTAL	244,50
Lote					
071 Lote 071					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009852	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, característica Adicional: Transgênico. Embalagem 500 G	UN	80,00	5,44	435,20
				TOTAL	435,20
Lote					
072 Lote 072					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009853	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 1 KG	UN	100,00	6,32	632,00
				TOTAL	632,00
Lote					
073 Lote 073					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009854	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 5 KG	UN	80,00	24,88	1.990,40
				TOTAL	1.990,40
Lote					
074 Lote 074					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009855	Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Saccharomyces Cerevisiae. Embalagem 500 G	UN	30,00	21,52	645,60
				TOTAL	645,60
Lote					
075 Lote 075					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009856	Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó. Embalagem 100 G	UN	50,00	4,53	226,50
				TOTAL	226,50
Lote					
076 Lote 076					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009857	Frios Variedade: Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	40,00	31,16	1.246,40
				TOTAL	1.246,40
Lote					
077 Lote 077					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009858	Geléia Tipo: Frutas, Sabor: Variado, Característica Adicional: Isento de Açúcar - Diet. Pote 280 G	PT	80,00	23,55	1.884,00
				TOTAL	1.884,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1053

Equipiano

Página 8

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
078 Lote 078					
Código	Nome				
009859	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal. Embalagem 500 G	UN	100,00	7,51	751,00
				TOTAL	751,00
Lote					
079 Lote 079					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009860	Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Com Sabor, Componentes Com Polpa Ou Pedacos De Fruta. Embalagem 900g	LT	100,00	11,82	1.182,00
				TOTAL	1.182,00
Lote					
080 Lote 080					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009861	Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Média, Apresentação sem Caroço. Embalagem 160 G	UN	10,00	10,20	102,00
				TOTAL	102,00
Lote					
082 Lote 082					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009865	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde. Embalagem 200 G	UN	50,00	4,14	207,00
				TOTAL	207,00
Lote					
083 Lote 083					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009866	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	UN	300,00	7,81	2.343,00
				TOTAL	2.343,00
Lote					
084 Lote 084					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009867	Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	UN	50,00	8,32	416,00
				TOTAL	416,00
Lote					
085 Lote 085					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009868	Leite Côco Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Garrafa 500 ML	UN	50,00	10,38	519,00
				TOTAL	519,00
Lote					
086 Lote 086					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009869	Leite Condensado. Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/ Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A. Caixa 395G	CX	50,00	5,34	267,00
				TOTAL	267,00
Lote					
087 Lote 087					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009870	Leite De Arroz Aspecto Físico: Líquido, Composição: Arroz Enriquecido	LT	25,00	19,48	487,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1054

Equipiano

Página:9

com Cálcio, Uso: Intolerância À Lactose, Doenças Celiacas E Diarreia, Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten, Garrafa 1 L

TOTAL 487,00

Lote

088 Lote 088

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009871	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: não Instantâneo. Embalagem 400 G	UN	1.800,00	16,73	30.114,00

TOTAL 30.114,00

Lote

089 Lote 089

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009872	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose. Embalagem com mínimo 380 G	UN	30,00	25,79	773,70

TOTAL 773,70

Lote

090 Lote 090

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009873	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: B, Teor Gordura: Integral, processamento: Pasteurizado, Tratamento: Homogeneizado. Caixa 1 L	CX	200,00	4,47	894,00

TOTAL 894,00

Lote

091 Lote 091

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009874	Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Lasanha. Embalagem 500 G	UN	30,00	8,57	257,10

TOTAL 257,10

Lote

092 Lote 092

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009878	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso. Embalagem 500 G	UN	50,00	4,80	240,00

TOTAL 240,00

Lote

093 Lote 093

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009879	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Penne. Embalagem 500 G	UN	50,00	4,83	241,50

TOTAL 241,50

Lote

094 Lote 094

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009875	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Arroz, Penne, Presença De Glúten: Não Contém Glúten. Embalagem 500 G	UN	10,00	10,63	106,30

TOTAL 106,30

Lote

095 Lote 095

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009877	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha de Trigo, Apresentação: Letrinhas. Embalagem 500 G	UN	350,00	5,24	1.834,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1055

Equipiano

Página:10

TOTAL 1.834,00

Lote

097 Lote 097

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009880	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semoli apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Embalagem 500 G	UN	100,00	4,59	459,00
					TOTAL 459,00

Lote

098 Lote 098

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009881	Manteiga Tipo: Extra, Composição: Com Sal. Embalagem 500 G	UN	100,00	26,74	2.674,00
					TOTAL 2.674,00

Lote

100 Lote 100

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009882	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, apresentação: Creme. Embalagem 300 G.	UN	100,00	2,63	263,00
					TOTAL 263,00

Lote

101 Lote 101

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009884	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Embalagem 500 G	UN	80,00	4,36	348,80
					TOTAL 348,80

Lote

102 Lote 102

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009885	Molho De Mesa Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 400 G	UN	10,00	7,36	73,60
					TOTAL 73,60

Lote

103 Lote 103

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009886	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 500 G	UN	20,00	5,63	112,60
					TOTAL 112,60

Lote

104 Lote 104

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009887	Oleaginosa Tipo: Amendoim, Apresentação: Natural, Adicional: sem Casca Quilograma.	KG	20,00	15,44	308,80
					TOTAL 308,80

Lote

105 Lote 105

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009888	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 ML	UN	250,00	5,65	1.412,50
					TOTAL 1.412,50



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 17/2024

1056

Equipiano

Página:11

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
106 Lote 106						
Código	Nome					
009889	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual. Embalagem 500 G	UN	100,00	14,78	1.478,00	
				TOTAL	1.478,00	
Lote						
107 Lote 107						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009890	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/ De Sal. Quilograma. Pronto para consumo, não congelado	KG	800,00	13,90	11.120,00	
				TOTAL	11.120,00	
Lote						
108 Lote 108						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009891	Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo, ingredientes Adicionais: Original, Formato: Coquetel/Mini, Apresentação: Cru Congelado. Embalagem 1kg.	UN	100,00	20,95	2.095,00	
				TOTAL	2.095,00	
Lote						
109 Lote 109						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009893	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado. Quilograma	KG	50,00	45,38	2.269,00	
				TOTAL	2.269,00	
Lote						
113 Lote 113						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009896	Requeijão Ingredientes: Creme De Leite, Tipo: Integral, Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso. Embalagem 250 G	UN	50,00	12,46	623,00	
				TOTAL	623,00	
Lote						
114 Lote 114						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009897	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto . Pacote 1KG	PCTE	50,00	1,87	93,50	
				TOTAL	93,50	
Lote						
124 Lote 124						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009904	Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	UN	80,00	2,57	205,60	
				TOTAL	205,60	
Lote						
125 Lote 125						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009905	Vinagre Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	UN	10,00	4,66	46,60	
011634	Bombom: caixa contendo bombons sabores variados - peso 250g	UN	300,00	14,44	4.332,00	
				TOTAL	4.378,60	
					TOTAL GERAL	235.131,74



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1057

Equipamento

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
18	Aquisição de Material	23/02/2024	92
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
34907-1	DAIANE BATISTA DA SILVA	18/2024	
Local			
2208	Escola Edson Gonçalves Palhano		
Órgão			
06	Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura		
Forma de pagamento		Tipo	
Descrição		Depósito bancário	
Entrega		Prazo	
Local		Dias	

Lote					
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009784	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Embalagem 400 G.	UN	200,00	7,19	1.438,00
TOTAL					1.438,00

Lote					
002 Lote 002					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009785	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG.	UN	100,00	18,38	1.838,00
TOTAL					1.838,00

Lote					
003 Lote 003					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009786	Açúcar Tipo: Mascavo. Embalagem 1 KG.	UN	100,00	14,06	1.406,00
TOTAL					1.406,00

Lote					
005 Lote 005					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009788	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente, ingredientes: Sucralose, Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador. Frasco 100 ML."	FR	3,00	8,39	25,17
TOTAL					25,17

Lote					
006 Lote 006					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009789	Adoçante Aspecto Físico: Pó Fino Branco, Ingredientes: Xilitol, tipo: Dietético. Frasco 300G.	FR	3,00	36,11	108,33
TOTAL					108,33

Lote					
007 Lote 007					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009790	Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula. Embalagem 500 G.	UN	30,00	11,07	332,10
TOTAL					332,10

Lote					
008 Lote 008					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009791	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 5 KG.	PCTE	290,00	29,93	8.679,70



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1058

Equilíbrio

Página:2

TOTAL 8.679,70

Lote
009 Lote 009

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009792	Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, casse: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1. Embalagem 5 KG.	PCTE	290,00	31,24	9.059,60
TOTAL					9.059,60

Lote
011 Lote 011

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009794	Bala Tipo: Mastigável, Sabor: Variado. Embalagem 600 G.	PCTE	90,00	9,20	828,00
TOTAL					828,00

Lote
012 Lote 012

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009795	Bala Tipo: Pirulito, Sabor: Morango características Adicionais: Formato De Coração. Embalagem 600 G.	PCTE	90,00	14,90	1.341,00
TOTAL					1.341,00

Lote
013 Lote 013

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009796	Biscoito Apresentação: Oval, Sabor: Maizena, classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano. Pacote no minino 350 Gramas.	PCTE	300,00	7,71	2.313,00
TOTAL					2.313,00

Lote
014 Lote 014

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009797	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote no minino 350 Gramas	PCTE	130,00	7,41	963,30
TOTAL					963,30

Lote
015 Lote 015

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009798	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten. Pacote no minino 350 G.	PCTE	200,00	5,61	1.122,00
TOTAL					1.122,00

Lote
016 Lote 016

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009799	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Nata, Classificação: Doce, características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote 350 G	PCTE	100,00	6,35	635,00
TOTAL					635,00

Lote
017 Lote 017

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009800	Biscoito Apresentação: Retangular, Sabor: Água e Gergelim, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio. Pacote no minino 350 G	PCTE	100,00	9,81	981,00
TOTAL					981,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1059

Equilibrado

Página:3

Lote					
018 Lote 018					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009801	Biscoito Sabor: Chocolate, Características Adicionais: Sem Recheio, tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	300,00	6,53	1.959,00
				TOTAL	1.959,00

Lote					
019 Lote 019					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009802	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	200,00	6,44	1.288,00
				TOTAL	1.288,00

Lote					
020 Lote 020					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009803	Biscoito Sabor: Maizena, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Bolacha, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350 G	PCTE	30,00	8,56	256,80
				TOTAL	256,80

Lote					
021 Lote 021					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009804	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral e sem Recheio, Tipo: Cream Cracker. Pacote no minino 350 G	PCTE	100,00	8,81	881,00
				TOTAL	881,00

Lote					
022 Lote 022					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009805	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350 G	PCTE	30,00	7,18	215,40
				TOTAL	215,40

Lote					
024 Lote 024					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009808	Bolo Alimenticio Sabor: Chocolate, Peso: 40 G Prazo Validade: Mínimo 6 Meses.	UN	350,00	1,93	675,50
				TOTAL	675,50

Lote					
025 Lote 025					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009810	Bolo Alimenticio Sabor: Gotas De Chocolate, Tipo: Panetone, Peso: 400G	UN	350,00	15,69	5.491,50
				TOTAL	5.491,50

Lote					
029 Lote 029					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009811	Bombom Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos. Embalagem no minino 750 gramas.	PCTE	60,00	43,93	2.635,80
				TOTAL	2.635,80

Lote					
030 Lote 030					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011634	Bombom: caixa contendo bombons sabores variados - peso 250g	UN	250,00	14,44	3.610,00
				TOTAL	3.610,00

Lote				
031 Lote 031				



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1060

Equipamento Página:4

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009812	Cacau Apresentação: Pó, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Pacote 500 G	PCTE	50,00	38,49	1.924,50
				TOTAL	1.924,50

Lote
032 Lote 032

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009813	Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo, Pacote 500 G	UN	200,00	15,92	3.184,00
				TOTAL	3.184,00

Lote
033 Lote 033

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009814	Canjica Grupo: Especial, Nº 3, Subgrupo: Despeliculada, classe: Branca, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Não Transgênico, Pacote 500 G	PCTE	80,00	7,10	568,00
				TOTAL	568,00

Lote
034 Lote 034

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009815	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada em Cubo estado De Conservação: Congelado(A), Quilograma	KG	900,00	28,17	25.353,00
				TOTAL	25.353,00

Lote
035 Lote 035

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009816	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moída, Estado De Conservação: Congelado(A), Quilograma	KG	900,00	29,92	26.928,00
				TOTAL	26.928,00

Lote
036 Lote 036

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009818	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Cortada em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A), Quilograma	KG	900,00	32,90	29.610,00
				TOTAL	29.610,00

Lote
038 Lote 038

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009819	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobreco apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso, Quilograma	KG	50,00	8,83	441,50
				TOTAL	441,50

Lote
039 Lote 039

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009820	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxinha Da Asa (Drumete), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso, Quilograma	KG	900,00	13,79	12.411,00
				TOTAL	12.411,00

Lote
040 Lote 040

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009821	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filezinho (Sassami), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Quilograma	KG	900,00	18,53	16.677,00
				TOTAL	16.677,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1061

Emissão: Página 5

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
042 Lote 042					
Código	Nome				
009823	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Tulipa (Meio Da Asa), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	300,00	25,28	7.584,00
				TOTAL	7.584,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
043 Lote 043					
Código	Nome				
009824	Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon), Tipo Animal: Suína, apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	50,00	29,80	1.490,00
				TOTAL	1.490,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
044 Lote 044					
Código	Nome				
009825	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada em Cubos, Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	650,00	18,57	12.070,50
				TOTAL	12.070,50

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
045 Lote 045					
Código	Nome				
009826	Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos, ingredientes Principais: Milho, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Característica Adicional: Sem Açúcar. Embalagem 1KG	UN	200,00	17,27	3.454,00
				TOTAL	3.454,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
048 Lote 048					
Código	Nome				
009829	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimenticio, Sabor: Natural. Caixa 500G	CX	125,00	11,60	1.450,00
				TOTAL	1.450,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
050 Lote 050					
Código	Nome				
009831	Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco, apresentação: Triturado, Características Adicionais: Sem Açúcar. Pacote 500G	PCTE	30,00	23,27	698,10
				TOTAL	698,10

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
052 Lote 052					
Código	Nome				
009834	Condimento Tipo: Cúrcuma, Apresentação: Pó. Pacote 500G	PCTE	20,00	15,31	306,20
				TOTAL	306,20

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
053 Lote 053					
Código	Nome				
009839	Condimento Tipo: Orégano, Apresentação: Desidratado. Pacote 500G	PCTE	20,00	19,22	384,40
				TOTAL	384,40

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
054 Lote 054					
Código	Nome				
009840	Condimento Tipo: Páprica, Apresentação: Pó. Pacote 500G	PCTE	20,00	9,16	183,20
				TOTAL	183,20

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
055 Lote 055					



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1062

Equiplano Página 6

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009842	Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, Pacote 500G	PCTE	20,00	6,41	128,20
				TOTAL	128,20

Lote
056 Lote 056

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009843	Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, tratamento: Homogeneizado. Embalagem 200 G	UN	200,00	4,03	806,00
				TOTAL	806,00

Lote
058 Lote 058

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009845	Doce Confeitado Tipo: Pipoca Doce, Peso: 10 G, ingredientes: Milho, Açúcar, Caixa com 50 unidades.	CX	6,00	20,54	123,24
				TOTAL	123,24

Lote
059 Lote 059

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009846	Doce Confeitado Tipo: Suspiro, Características Adicionais: Quadrado. Caixa com 50 unidades.	CX	6,00	37,63	225,78
				TOTAL	225,78

Lote
065 Lote 065

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
006379	Doce teta de nega. Caixa com 50 unidades	CX	6,00	31,50	189,00
				TOTAL	189,00

Lote
066 Lote 066

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009847	Embutido Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Fina, Tipo Preparação: defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	100,00	23,70	2.370,00
				TOTAL	2.370,00

Lote
067 Lote 067

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009848	Embutido Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	300,00	21,54	6.462,00
				TOTAL	6.462,00

Lote
068 Lote 068

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009849	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De de Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	80,00	12,11	968,80
				TOTAL	968,80

Lote
069 Lote 069

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009850	Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada, Subgrupo: Branca, Acidez: Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De Amido Único. Embalagem 1 KG	UN	50,00	12,76	638,00
				TOTAL	638,00

Lote
070 Lote 070

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
--------	------	---------	------------	----------	-------



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1063

Equipiano Página:7

009851	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico. Embalagem 500 G	UN	50,00	4,89	244,50
--------	---	----	-------	------	--------

TOTAL 244,50

Lote
071 Lote 071

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009852	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, característica Adicional: Transgênico. Embalagem 500 G	UN	100,00	5,44	544,00

TOTAL 544,00

Lote
072 Lote 072

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009853	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 1 KG	UN	100,00	6,32	632,00

TOTAL 632,00

Lote
073 Lote 073

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009854	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 5 KG	UN	60,00	24,88	1.492,80

TOTAL 1.492,80

Lote
074 Lote 074

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009855	Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Saccharomyces Cerevisiae. Embalagem 500 G	UN	20,00	21,52	430,40

TOTAL 430,40

Lote
075 Lote 075

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009856	Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó. Embalagem 100 G	UN	30,00	4,53	135,90

TOTAL 135,90

Lote
076 Lote 076

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009857	Frios Variedade: Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	40,00	31,16	1.246,40

TOTAL 1.246,40

Lote
077 Lote 077

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009858	Geléia Tipo: Frutas, Sabor: Variado, Característica Adicional: Isento de Açúcar - Diet. Pote 280 G	PT	80,00	23,55	1.884,00

TOTAL 1.884,00

Lote
078 Lote 078

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
--------	------	---------	------------	----------	-------



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1064

Equipiano Página:8

009859	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal. Embalagem 500 G	UN	100,00	7,51	751,00
--------	--	----	--------	------	--------

TOTAL 751,00

Lote
079 Lote 079

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009860	Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Com Sabor, Componentes Com Polpa Ou Pedacos De Fruta. Embalagem 900g	LT	100,00	11,82	1.182,00

TOTAL 1.182,00

Lote
080 Lote 080

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009861	Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Média, Apresentação sem Caroço. Embalagem 160 G	UN	20,00	10,20	204,00

TOTAL 204,00

Lote
081 Lote 081

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009864	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde. Embalagem 2 KG	UN	20,00	43,12	862,40

TOTAL 862,40

Lote
083 Lote 083

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009866	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	UN	450,00	7,81	3.514,50

TOTAL 3.514,50

Lote
084 Lote 084

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009867	Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	UN	100,00	8,32	832,00

TOTAL 832,00

Lote
085 Lote 085

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009868	Leite Côco Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Garrafa 500 ML	UN	30,00	10,38	311,40

TOTAL 311,40

Lote
086 Lote 086

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009869	Leite Condensado. Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/ Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A. Caixa 395G	CX	100,00	5,34	534,00

TOTAL 534,00

Lote
087 Lote 087

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009870	Leite De Arroz Aspecto Físico: Líquido, Composição: Arroz Enriquecido com Cálcio, Uso: Intolerância À Lactose, Doenças Celíacas E Diarreia, Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten. Garrafa 1 L	LT	30,00	19,48	584,40

TOTAL 584,40



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1065

Equipiano

Página 9

Lote
088 Lote 088

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009871	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: não Instantâneo. Embalagem 400 G	UN	1.500,00	16,73	25.095,00
				TOTAL	25.095,00

Lote
089 Lote 089

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009872	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose. Embalagem com mínimo 380 G	UN	50,00	25,79	1.289,50
				TOTAL	1.289,50

Lote
090 Lote 090

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009873	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: B, Teor Gordura: Integral, processamento: Pasteurizado, Tratamento: Homogeneizado. Caixa 1 L	CX	200,00	4,47	894,00
				TOTAL	894,00

Lote
091 Lote 091

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009874	Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Lasanha. Embalagem 500 G	UN	50,00	8,57	428,50
				TOTAL	428,50

Lote
092 Lote 092

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009878	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso. Embalagem 500 G	UN	250,00	4,80	1.200,00
				TOTAL	1.200,00

Lote
093 Lote 093

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009879	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Penne. Embalagem 500 G	UN	100,00	4,83	483,00
				TOTAL	483,00

Lote
094 Lote 094

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009875	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Arroz, Penne, Presença De Glúten: Não Contém Glúten. Embalagem 500 G	UN	10,00	10,63	106,30
				TOTAL	106,30

Lote
096 Lote 096

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009876	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete. Embalagem 500 G	UN	150,00	5,20	780,00
				TOTAL	780,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 18/2024

1066

Equipário

Página:10

Lote					
097 Lote 097					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009880	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semoli apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Embalagem 500 G	UN	50,00	4,59	229,50
				TOTAL	229,50
Lote					
098 Lote 098					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009881	Manteiga Tipo: Extra, Composição: Com Sal. Embalagem 500 G	UN	150,00	26,74	4.011,00
				TOTAL	4.011,00
Lote					
099 Lote 099					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009883	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 2 KG	UN	150,00	19,28	2.892,00
				TOTAL	2.892,00
Lote					
101 Lote 101					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009884	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Embalagem 500 G	UN	200,00	4,36	872,00
				TOTAL	872,00
Lote					
102 Lote 102					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009885	Molho De Mesa Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 400 G	UN	15,00	7,36	110,40
				TOTAL	110,40
Lote					
103 Lote 103					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009886	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 500 G	UN	30,00	5,63	168,90
				TOTAL	168,90
Lote					
104 Lote 104					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009887	Oleaginosa Tipo: Amendoim, Apresentação: Natural,Adicional: sem Casca Quilograma.	KG	30,00	15,44	463,20
				TOTAL	463,20
Lote					
105 Lote 105					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009888	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 ML	UN	350,00	5,65	1.977,50
				TOTAL	1.977,50
Lote					
106 Lote 106					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor



Município de Nova Santa Bárbara

Solicitação 18/2024

Equipiano Página:11

009889	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual. Embalagem 500 G	UN	100,00	14,78	1.478,00
--------	--	----	--------	-------	----------

TOTAL 1.478,00**Lote 107**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009890	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/ De Sal. Quilograma, Pronto para consumo, não congelado	KG	1.800,00	13,90	25.020,00

TOTAL 25.020,00**Lote 108**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009891	Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo, ingredientes Adicionais: Original, Formato: Coquetel/Mini, Apresentação: Cru Congelado. Embalagem 1kg.	UN	600,00	20,95	12.570,00

TOTAL 12.570,00**Lote 109**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009893	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado. Quilograma	KG	50,00	45,38	2.269,00

TOTAL 2.269,00**Lote 113**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009896	Requeijão Ingredientes: Creme De Leite, Tipo: Integral, Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso. Embalagem 250 G	UN	100,00	12,46	1.246,00

TOTAL 1.246,00**Lote 114**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009897	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto . Pacote 1KG	PCTE	150,00	1,87	280,50

TOTAL 280,50**Lote 124**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009904	Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	UN	50,00	2,57	128,50

TOTAL 128,50**Lote 125**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009905	Vinagre Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	UN	10,00	4,66	46,60

TOTAL 46,60**TOTAL GERAL 304.136,72**



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1068

Equipiano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
19	Aquisição de Material	23/02/2024	90
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
3232-8	EDINA DO CARMO GOBBO DA SILVA	19/2024	
Local			
2209	Escola Maria da Conceição Kasecker		
Órgão			
06	Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura		
Forma de pagamento		Tipo	
Descrição		Depósito bancário	
Entrega		Prazo	
Local		Dias	

Lote					
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009784	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Embalagem 400 G.	UN	80,00	7,19	575,20
TOTAL					575,20

Lote					
002 Lote 002					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009785	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG.	UN	100,00	18,38	1.838,00
TOTAL					1.838,00

Lote					
003 Lote 003					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009786	Açúcar Tipo: Mascavo. Embalagem 1 KG.	UN	50,00	14,06	703,00
TOTAL					703,00

Lote					
005 Lote 005					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
19788	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente, ingredientes: Sucralose, Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador. Frasco 100 ML."	FR	3,00	8,39	25,17
TOTAL					25,17

Lote					
007 Lote 007					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009790	Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula. Embalagem 500 G.	UN	20,00	11,07	221,40
TOTAL					221,40

Lote					
008 Lote 008					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009791	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 5 KG.	PCTE	250,00	29,93	7.482,50
TOTAL					7.482,50

Lote					
009 Lote 009					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009792	Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1. Embalagem 5 KG.	PCTE	250,00	31,24	7.810,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1069

Equipiano

Página:2

TOTAL 7.810,00

Lote

011 Lote 011

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009794	Bala Tipo: Mastigável, Sabor: Variado. Embalagem 600 G.	PCTE	70,00	9,20	644,00
					TOTAL 644,00

Lote

012 Lote 012

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009795	Bala Tipo: Pirulito, Sabor: Morango características Adicionais: Formato De Coração. Embalagem 600 G.	PCTE	70,00	14,90	1.043,00
					TOTAL 1.043,00

Lote

013 Lote 013

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009796	Biscoito Apresentação: Oval, Sabor: Maizena, classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano. Pacote no minino 350 Gramas.	PCTE	150,00	7,71	1.156,50
					TOTAL 1.156,50

Lote

014 Lote 014

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009797	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote no minino 350 Gramas	PCTE	100,00	7,41	741,00
					TOTAL 741,00

Lote

015 Lote 015

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009798	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten. Pacote no minino 350 G.	PCTE	150,00	5,61	841,50
					TOTAL 841,50

Lote

016 Lote 016

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009799	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Nata, Classificação: Doce, características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote 350 G	PCTE	100,00	6,35	635,00
					TOTAL 635,00

Lote

017 Lote 017

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009800	Biscoito Apresentação: Retangular, Sabor: Água e Gergelim, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio. Pacote no minino 350 G	PCTE	100,00	9,81	981,00
					TOTAL 981,00

Lote

018 Lote 018

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009801	Biscoito Sabor: Chocolate, Características Adicionais: Sem Recheio, tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PCTE	150,00	6,53	979,50
					TOTAL 979,50



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1070

Emissão: Página:3

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019 Lote 019					
Código	Nome				
009802	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha. Pacote no minino 350 G	PC TE	150,00	6,44	966,00
				TOTAL	966,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
020 Lote 020					
Código	Nome				
009803	Biscoito Sabor: Maizena, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Bolacha, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350 G	PC TE	20,00	8,56	171,20
				TOTAL	171,20

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021 Lote 021					
Código	Nome				
009804	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral e sem Recheio, Tipo: Cream Cracker. Pacote no minino 350 G	PC TE	100,00	8,81	881,00
				TOTAL	881,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
022 Lote 022					
Código	Nome				
009805	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350 G	PC TE	20,00	7,18	143,60
				TOTAL	143,60

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
024 Lote 024					
Código	Nome				
009808	Bolo Alimentício Sabor: Chocolate, Peso: 40 G Prazo Validade: Mínimo 6 Meses.	UN	250,00	1,93	482,50
				TOTAL	482,50

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
025 Lote 025					
Código	Nome				
009810	Bolo Alimentício Sabor: Gotas De Chocolate, Tipo: Panetone, Peso: 400G	UN	250,00	15,69	3.922,50
				TOTAL	3.922,50

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
029 Lote 029					
Código	Nome				
009811	Bombom Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos. Embalagem no minino 750 gramas.	PC TE	45,00	43,93	1.976,85
				TOTAL	1.976,85

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
030 Lote 030					
Código	Nome				
011634	Bombom: caixa contendo bombons sabores variados - peso 250g	UN	180,00	14,44	2.599,20
				TOTAL	2.599,20

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
031 Lote 031					
Código	Nome				
009812	Cacau Apresentação: Pó, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Pacote 500 G	PC TE	50,00	38,49	1.924,50
				TOTAL	1.924,50

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
032 Lote 032					
Código	Nome				
009813	Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte	UN	150,00	15,92	2.388,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1071

Equipiano

Página 4

tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo. Pacote 500 G

TOTAL 2.388,00

Lote

033 Lote 033

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009814	Canjica Grupo: Especial, Nº 3, Subgrupo: Despeliculada, classe: Branca, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Não Transgênico. Pacote 500 G	PCTE	50,00	7,10	355,00

TOTAL 355,00

Lote

034 Lote 034

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009815	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada em Cubo estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	450,00	28,17	12.676,50

TOTAL 12.676,50

Lote

035 Lote 035

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009816	Carne Bovina In Nature Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moída, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	450,00	29,92	13.464,00

TOTAL 13.464,00

Lote

036 Lote 036

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009818	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Cortada em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	450,00	32,90	14.805,00

TOTAL 14.805,00

Lote

038 Lote 038

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009819	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobreco apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	KG	50,00	8,83	441,50

TOTAL 441,50

Lote

039 Lote 039

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009820	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxinha Da Asa (Drumete), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	KG	450,00	13,79	6.205,50

TOTAL 6.205,50

Lote

040 Lote 040

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009821	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filezinho (Sassami), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso. Quilograma	KG	450,00	18,53	8.338,50

TOTAL 8.338,50

Lote

042 Lote 042

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009823	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Tulipa (Meio Da Asa), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	150,00	25,28	3.792,00

TOTAL 3.792,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1072

Equipiano

Página 5

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
043 Lote 043					
Código	Nome				
009824	Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon), Tipo Animal: Suína, apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	50,00	29,80	1.490,00
				TOTAL	1.490,00
Lote					
044 Lote 044					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009825	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada em Cubos, Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	KG	450,00	18,57	8.356,50
				TOTAL	8.356,50
Lote					
045 Lote 045					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009826	Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos, ingredientes Principais: Milho, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Característica Adicional: Sem Açúcar. Embalagem 1KG	UN	150,00	17,27	2.590,50
				TOTAL	2.590,50
Lote					
048 Lote 048					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009829	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural. Caixa 500G	CX	50,00	11,60	580,00
				TOTAL	580,00
Lote					
050 Lote 050					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009831	Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco, apresentação: Triturado, Características Adicionais: Sem Açúcar. Pacote 500G	PCTE	15,00	23,27	349,05
				TOTAL	349,05
Lote					
052 Lote 052					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009834	Condimento Tipo: Cúrcuma, Apresentação: Pó. Pacote 500G	PCTE	2,00	15,31	30,62
				TOTAL	30,62
Lote					
053 Lote 053					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009839	Condimento Tipo: Orégano, Apresentação: Desidratado. Pacote 500G	PCTE	5,00	19,22	96,10
				TOTAL	96,10
Lote					
054 Lote 054					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009840	Condimento Tipo: Páprica, Apresentação: Pó. Pacote 500G	PCTE	2,00	9,16	18,32
				TOTAL	18,32
Lote					
055 Lote 055					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009842	Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó. Pacote 500G	PCTE	7,00	6,41	44,87
				TOTAL	44,87
Lote					
056 Lote 056					



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1073

Equipamento

Página 6

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009843	Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, tratamento: Homogeneizado. Embalagem 200 G	UN	80,00	4,03	322,40
TOTAL					322,40

Lote

058 Lote 058

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009845	Doce Confeitado Tipo: Pipoca Doce, Peso: 10 G, ingredientes: Milho, Açúcar. Caixa com 50 unidades.	CX	5,00	20,54	102,70
TOTAL					102,70

Lote

059 Lote 059

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009846	Doce Confeitado Tipo: Suspiro, Características Adicionais: Quadrado. Caixa com 50 unidades.	CX	5,00	37,63	188,15
TOTAL					188,15

Lote

065 Lote 065

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
006379	Doce teta de nega. Caixa com 50 unidades	CX	5,00	31,50	157,50
TOTAL					157,50

Lote

066 Lote 066

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009847	Embutido Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Fina, Tipo Preparação: defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	70,00	23,70	1.659,00
TOTAL					1.659,00

Lote

067 Lote 067

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009848	Embutido Tipo: Linguíça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	150,00	21,54	3.231,00
TOTAL					3.231,00

Lote

068 Lote 068

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009849	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	50,00	12,11	605,50
TOTAL					605,50

Lote

069 Lote 069

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009850	Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada, Subgrupo: Branca, Acidez: Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De Amido Único. Embalagem 1 KG	UN	50,00	12,76	638,00
TOTAL					638,00

Lote

070 Lote 070

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009851	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico. Embalagem 500 G	UN	50,00	4,89	244,50
TOTAL					244,50



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1074

Equipamento Página:7

Lote
071 Lote 071

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009852	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, característica Adicional: Transgênico. Embalagem 500 G	UN	80,00	5,44	435,20
TOTAL					435,20

Lote
072 Lote 072

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009853	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 1 KG	UN	50,00	6,32	316,00
TOTAL					316,00

Lote
73 Lote 073

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009854	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 5 KG	UN	30,00	24,88	746,40
TOTAL					746,40

Lote
074 Lote 074

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009855	Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Saccharomyces Cerevisiae. Embalagem 500 G	UN	20,00	21,52	430,40
TOTAL					430,40

Lote
075 Lote 075

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009856	Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó. Embalagem 100 G	UN	50,00	4,53	226,50
TOTAL					226,50

Lote
076 Lote 076

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009857	Frios Variedade: Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	KG	30,00	31,16	934,80
TOTAL					934,80

Lote
077 Lote 077

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009858	Geléia Tipo: Frutas, Sabor: Variado, Característica Adicional: Isento de Açúcar - Diet. Pote 280 G	PT	70,00	23,55	1.648,50
TOTAL					1.648,50

Lote
078 Lote 078

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009859	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal. Embalagem 500 G	UN	100,00	7,51	751,00
TOTAL					751,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1075

Equipiano Página 8

Lote
079 Lote 079

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009860	Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Com Sabor, Componentes Com Polpa Ou Pedacos De Fruta. Embalagem 900g	LT	80,00	11,82	945,60
TOTAL					945,60

Lote
080 Lote 080

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009861	Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Média, Apresentação sem Caroco. Embalagem 160 G	UN	10,00	10,20	102,00
TOTAL					102,00

Lote
081 Lote 081

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009864	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde. Embalagem 2 KG	UN	20,00	43,12	862,40
TOTAL					862,40

Lote
083 Lote 083

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009866	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	UN	280,00	7,81	2.186,80
TOTAL					2.186,80

Lote
084 Lote 084

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009867	Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	UN	50,00	8,32	416,00
TOTAL					416,00

Lote
085 Lote 085

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009868	Leite C6co Tipo: Integral, Prazo Validade M6nimo: 12 Meses. Garrafa 500 ML	UN	15,00	10,38	155,70
TOTAL					155,70

Lote
086 Lote 086

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009869	Leite Condensado. Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/ Leite P6 Integral E Lactose, Características Adicionais: Hom6geneo, Isento Granulaç6es, Coraç6o Branca, A. Caixa 395G	CX	50,00	5,34	267,00
TOTAL					267,00

Lote
087 Lote 087

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009870	Leite De Arroz Aspecto F6sico: L6quido, Composiç6o: Arroz Enriquecido com C6lcio, Uso: Intoler6ncia 6 Lactose, Doenç6as Celiacas E Diarreia, Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten. Garrafa 1 L	LT	15,00	19,48	292,20
TOTAL					292,20

Lote
088 Lote 088

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009871	Leite Em P6 Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: n6o Instant6neo. Embalagem 400 G	UN	700,00	16,73	11.711,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1076

Espetro

Página:9

TOTAL 11.711,00

Lote					
089 Lote 089					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009872	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose. Embalagem com mínimo 380 G	UN	20,00	25,79	515,80
					TOTAL 515,80

Lote					
090 Lote 090					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009873	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: B, Teor Gordura: Integral, processamento: Pasteurizado, Tratamento: Homogeneizado. Caixa 1 L	CX	150,00	4,47	670,50
					TOTAL 670,50

Lote					
91 Lote 091					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009874	Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Lasanha. Embalagem 500 G	UN	30,00	8,57	257,10
					TOTAL 257,10

Lote					
092 Lote 092					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009878	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso. Embalagem 500 G	UN	150,00	4,80	720,00
					TOTAL 720,00

Lote					
093 Lote 093					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009879	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Penne. Embalagem 500 G	UN	30,00	4,83	144,90
					TOTAL 144,90

Lote					
094 Lote 094					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009875	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Arroz, Penne, Presença De Glúten: Não Contém Glúten. Embalagem 500 G	UN	10,00	10,63	106,30
					TOTAL 106,30

Lote					
097 Lote 097					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009880	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semoli apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Embalagem 500 G	UN	30,00	4,59	137,70
					TOTAL 137,70

Lote					
098 Lote 098					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009881	Manteiga Tipo: Extra, Composição: Com Sal. Embalagem 500 G	UN	100,00	26,74	2.674,00
					TOTAL 2.674,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

Equipiano

Página:10

<i>Lote</i>					
099 Lote 099					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009883	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 2 KG	UN	120,00	19,28	2.313,60
TOTAL					2.313,60
<i>Lote</i>					
101 Lote 101					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009884	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Embalagem 500 G	UN	100,00	4,36	436,00
TOTAL					436,00
<i>Lote</i>					
102 Lote 102					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009885	Molho De Mesa Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 400 G	UN	10,00	7,36	73,60
TOTAL					73,60
<i>Lote</i>					
103 Lote 103					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009886	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 500 G	UN	40,00	5,63	225,20
TOTAL					225,20
<i>Lote</i>					
104 Lote 104					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009887	Oleaginosa Tipo: Amendoim, Apresentação: Natural, Adicional: sem Casca Quilograma.	KG	20,00	15,44	308,80
TOTAL					308,80
<i>Lote</i>					
105 Lote 105					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009888	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 ML	UN	250,00	5,65	1.412,50
TOTAL					1.412,50
<i>Lote</i>					
106 Lote 106					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009889	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual. Embalagem 500 G	UN	80,00	14,78	1.182,40
TOTAL					1.182,40
<i>Lote</i>					
107 Lote 107					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009890	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/ De Sal. Quilograma. Pronto para consumo, não congelado	KG	800,00	13,90	11.120,00
TOTAL					11.120,00



Município de Nova Santa Bárbara
Solicitação 19/2024

1078

Equipamento

Página:11

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
108 Lote 108						
Código	Nome					
009891	Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo, ingredientes Adicionais: Original, Formato: Coquetel/Mini, Apresentação: Cru Congelado. Embalagem 1kg.	UN	300,00	20,95	6.285,00	
				TOTAL	6.285,00	
Lote						
109 Lote 109						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009893	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado. Quilograma	KG	50,00	45,38	2.269,00	
				TOTAL	2.269,00	
Lote						
113 Lote 113						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
0896	Requeijão Ingredientes: Creme De Leite, Tipo: Integral, Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso. Embalagem 250 G	UN	80,00	12,46	996,80	
				TOTAL	996,80	
Lote						
114 Lote 114						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009897	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto . Pacote 1KG	PCTE	60,00	1,87	112,20	
				TOTAL	112,20	
Lote						
124 Lote 124						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009904	Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	UN	50,00	2,57	128,50	
				TOTAL	128,50	
Lote						
125 Lote 125						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009905	Vinagre Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	UN	10,00	4,66	46,60	
				TOTAL	46,60	
					TOTAL GERAL	176.478,83



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024**

Aos 24 dias do mês de abril de 2024, lavrei o presente termo de encerramento do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 11/2024, registrado em 24/04/2024, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas do nº 575 ao nº 1079, que corresponde a este termo.

Luiz Flávio dos Santos.
Luiz Flávio dos Santos
Setor de Licitações